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Ministerstvo pro místní rozvoj jako Řídicí orgán Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „ŘO IROP“) je subjekt odpovědný za řízení programu. V souladu se zásadou řádného finančního řízení průběžně monitoruje a vyhodnocuje pokrok v realizaci programu a rozhoduje o opatřeních, která zabezpečí, že svěřené prostředky budou využity včas a efektivně. Jedině v případě včasné identifikace problémů při provádění programu a analýze jejich příčin je možné přijmout žádoucí nápravná opatření, mezi která patří revize programu.
ŘO IROP předkládá Monitorovacímu výboru IROP upravený návrh změny Programového dokumentu Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „PD IROP“). Návrh revize 1.4 PD IROP již byl schválen Usnesením z 12. Monitorovacího výboru IROP konaného dne 20. listopadu 2019 a dne 19. února 2020 byl zaslán Evropské komisi, kde již prošel detailními konzultacemi v interservisu. V reakci na krizi COVID a s ní spojená vládní opatření však byl tento návrh na základě rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR, před jeho schválením ze strany Evropské komise, dne 27. března 2020 stažen. 
V důsledku hledání prostředků pro řešení této krize dochází ke změně v návrhu revize 1.4 PD IROP, konkrétně ve zdroji realokace pro pokrytí projektů digitalizace stavebního řízení (viz odůvodnění prvního návrhu změny – str. 12 tohoto dokumentu) z vnější realokace z Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP PIK“) na vnitřní realokaci z IROP. Prostředky ponechané v OP PIK budou použity na řešení krize COVID. Digitalizace stavebního řízení zůstává prioritou, jelikož velmi napomůže ke zrychlení realizace staveb ve střednědobém horizontu a tím i ke zrychlení ekonomiky, která bude současnou krizí COVID oslabena.
Všechny ostatní navrhované změny jsou předkládány v podobě, v jaké byly schváleny na 12. zasedání Monitorovacího výboru IROP. Údaje, které jsou v tomto dokumentu v souvislosti se změnou zdroje realokace upravené, a tudíž se liší od původního schváleného návrhu, jsou vyznačeny červenou barvou. 
Navrhované změny jsou zpracovány v souladu s článkem 30 Změny programu a článkem 96 Obsah, přijetí a změna operačních programů v rámci cíle Investice pro růst a zaměstnanost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady č. 1083/2006 ve znění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2018 a (EU) č. 283/2013 a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012 (dále jen „obecné nařízení“).
Navrhované změny PD IROP předkládané ŘO IROP jsou řádně odůvodněné a je u nich uveden očekávaný dopad na cíle programu, finanční a věcné indikátory, milníky a finanční tabulky. 
Předkládané změny PD IROP zpracované v dokumentu se vztahují k verzi 1.3 PD IROP schváleného prováděcím rozhodnutím Evropské komise C(2019) 1933 ze dne 7. března 2019 a jsou nyní předkládány k elektronickému projednání a ke schválení na Monitorovací výbor IROP (per rollam) ve dnech 22.–29. června 2020. 
Navrhované změny nemají dopad na cíle Integrovaného regionálního operačního programu. Nadále je globálním cílem IROP zajistit vyvážený rozvoj území, zlepšit veřejné služby a veřejnou správu pro zvýšení konkurenceschopnosti a zajištění udržitelného rozvoje v obcích, městech a regionech. 
Pokud jsou v tomto materiálu zmiňovány odkazy na kapitoly a konkrétní strany Programového dokumentu IROP, jedná se o jeho českou verzi ze dne 7. března 2019, která je zveřejněna na internetových stránkách http://irop.mmr.cz/cs/Zadatele-a-prijemci/Dokumenty/Dokumenty/Programovy-dokument-IROP.
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	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. a) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Upravený text:
Pro prioritní osu 1 Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, vážící se k tematickým cílům 4, 5 a 7, je předpokládaná druhá nejvyšší alokace programu ve výši 35,78 %. IROP věnuje zvýšenou pozornost zlepšení dostupnosti periferních oblastí. Investice do páteřní regionální dopravní sítě by proto měly dosáhnout 19,84 % alokace. Zohledněna byla doporučení pro investice do udržitelné městské mobility s dopady na hospodářskou činnost a celkové prostředí pro život v aglomeracích. Tyto aktivity by měly být podpořeny 12,78 % alokace. V oblasti zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof byly zohledněny investice a cíle dosažené v programovém období 2007 - 2013 a navržená alokace činí 3,16 %.
Pro prioritní osu 2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, vážící se k tematickým cílům 4, 9 a 10, je předpokládaná nejvyšší alokace ve výši 367,3112 % z alokace programu. Poziční dokument identifikuje jako prioritu financování růst, založený na lidském kapitálu, zlepšení nabídky vzdělávání, propojení s trhem práce a  zapojení rodičů s malými dětmi na trh práce. Pro oblasti regionálního vzdělávání proto IROP předpokládá 14,06 % alokace.
Poziční dokument označuje za klíčový přístup k udržitelné a vysoce kvalitní zdravotní péči a sociálním službám pro integraci sociálně vyloučených skupin. Alokace TC 9 ve výši 23,38 % je dána velikostí hlavní cílové skupiny, kterou jsou osoby sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením. Tyto veřejné služby přispívají ke zvyšování kvality života obyvatel, dostupnosti služeb a doplňují se s aktivitami podporovanými OP Zaměstnanost a OP Výzkum, vývoj a vzdělávání, spolufinancovanými z ESF.
V oblasti posunu k energeticky účinnému, nízkouhlíkovému hospodářství je zmíněna potřeba zlepšení energetické náročnosti budov zvýšením jejich energetické účinnosti a využívání OZE. To souvisí s doporučením Rady pro ČR v návaznosti na NRP 2014 přijmout další opatření ke zlepšení energetické náročnosti budov a využívání OZE ve výrobě elektrické energie. Tento cíl souvisí také s plněním závazků ČR, vyplývajících ze směrnice o energetické účinnosti. Jeho plnění je součástí Národního akčního plánu energetické účinnosti ČR.
Pro prioritní osu 3 Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, vážící se k tematickým cílům 2, 6 a 11, je předpokládaná alokace ve výši 16,8301 % celkové alokace programu. Poziční dokument identifikuje potřebu zvýšení účinnosti a transparentnosti veřejné správy. Zdůrazněna jsou opatření ke snížení administrativní zátěže, zlepšení přístupu a účinnosti a náležitého využívání IKT. Na tuto oblast je vyčleněno 76,7593 % alokace především s ohledem na investice realizované v období 2007 - 2013. Pro oblast pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje je určeno 0,15 % alokace. Pro oblast posílení ochrany, dostupnosti a rozvoje kulturního dědictví je vyčleněno 8,93 % alokace. Finanční zdroje vyčleněné pro národní programy v oblasti kulturního dědictví jsou v rozmezí řádově v desítkách tisíc korun na projekt a většina kulturních památek musí být opravována po mnoho etapách. V případě národních kulturních památek či památek UNESCO nedosahují krajské či obecní zdroje požadované finanční výše. Ministerstvo kultury provádělo od července 2014 průzkum absorpční kapacity památek, muzeí a knihoven, ze kterého vyplynulo, že finanční požadavky např. šesti muzeí národního významu činí cca 3,1 mld. Kč. Finanční požadavky krajských knihoven přesahují více než 2,5 mld. Kč. Pro oblast posílení ochrany, dostupnosti a rozvoje kulturního dědictví je vyčleněno 8,93 % alokace programu.  Ministerstvo kultury odhaduje reálnou absorpční kapacitu na 19 miliard Kč, z toho v SC 3.1 - 11,7 miliard Kč. Ze Satelitního účtu cestovního ruchu vyplývá, že zahraniční návštěvníci (celkem 22 600 000) směřovali hlavně do památek, zapsaných na Seznam světového dědictví UNESCO (Praha, Brno, Český Krumlov, Kutná Hora) nebo památek na Indikativním seznamu světového dědictví UNESCO (Karlovy Vary, Františkovy Lázně, Mariánské Lázně). 
Pro prioritní osu 4 Komunitně vedený místní rozvoj, vážící se k tematickému cíli 9, je předpokládaná alokace ve výši 8,18 % z celkové alokace programu. V úvahu bylo vzato doporučení v Pozičním dokumentu, týkající se aktivace hospodářského potenciálu venkovských oblastí, vytváření podmínek pro zlepšení konkurenceschopnosti a diverzifikace a dosavadní zkušenosti s realizací CLLD v ČR. Z této prioritní osy je financován provoz a animace Místních akčních skupin s předpokládanou alokací 1,80 % programu. 
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Pro prioritní osu 5 Technická pomoc je předpokládána alokace ve výši 2,92 % z celkové alokace programu. Rozdělení této alokace na jednotlivé podporované aktivity bude vycházet ze zkušeností s realizací technické pomoci v období 2007 - 2013 a ve vazbě na alokaci a aktivity financované z OP Technická pomoc.
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Tabulka 2: Přehled investiční strategie operačního programu
Původní text:
	Prioritní osa
	Fond
	Podpora Unie
(EUR)
	Podíl celkové podpory Unie operačnímu programu
	Tematický cíl
	Investiční priority
	Specifické cíle odpovídající investiční prioritě
	Společné a specifické programové indikátory výsledků, pro které byl stanoven cíl

	1
	EFRR
	945 062 951
	19,84 %
	7
	7 b)
	1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T
	· Plocha území dostupného z TEN-T do 45 minut

	
	
	608 614 345
	12,78 %
	4
	4 e)
	1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy
	· Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
· Podíl cyklistiky na přepravních výkonech

	
	
	150 551 052
	3,16 %
	5
	5 b)
	1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof
	· Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS
· Připravenost složek IZS

	2
	EFRR
	337 812 752
	7,09 %
	9
	9 a)
	2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi
	· Kapacita služeb a sociální práce
· Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení

	
	
	25 522 658
	0,54 %
	
	9 c)
	2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání
	· Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním

	
	
	360 932 885
	7,58 %
	
	9 a)
	2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví
	· Kapacity modernizované vysoce specializované a návazné zdravotní péče
· Průměrná délka hospitalizace v institucích dlouhodobé psychiatrické péče

	
	
	669 707 232
	14,06 %
	10
	10
	2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení
	· Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém
· Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení

	
	
	373 969 708 
	7,85 %
	4
	4 c)
	2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení
	· Konečná spotřeba energie domácností v ČR

	3
	EFRR
	425 278 328
	8,93 %
	6
	6 c)
	3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví
	· Podíl zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů
· Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné

	
	
	330 247 845
	6,93 %
	2
	2 c)
	3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT
	· Počet elektronických podání učiněných prostřednictvím Czech Point, ISDS,PVS a agendových portálů

	
	
	7 092 125
	0,15 %
	11
	11
	3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje
	· Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní studií

	4
	EFRR
	303 932 245
	6,38 %
	9
	9 d)
	4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
	· Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
· Podíl cyklistiky na přepravních výkonech
· Kapacita služeb a sociální práce
· Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS
· Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení
· Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním
· Průměrná délka hospitalizace v institucích dlouhodobé psychiatrické péče
· Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém
· Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení
· Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné
· Podíl zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů
· Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní studií

	
	
	85 631 397
	1,80 %
	9
	
	4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS
	· Míra úspěšnosti projektových žádostí

	5
	EFRR
	138 874 827
	2,92 %
	-
	-
	5.1 Zajištění kvalitního řízení a implementace programu
	· Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury
· Míra čerpání prostředků programu


Upravený text:
	Prioritní osa
	Fond
	Podpora Unie
(EUR)
	Podíl celkové podpory Unie operačnímu programu
	Tematický cíl
	Investiční priority
	Specifické cíle odpovídající investiční prioritě
	Společné a specifické programové indikátory výsledků, pro které byl stanoven cíl

	1
	EFRR
	945 062 951
	19,84 %
	7
	7 b)
	1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T
	· Plocha území dostupného z TEN-T do 45 minut

	
	
	608 614 345
	12,78 %
	4
	4 e)
	1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy
	· Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
· Podíl cyklistiky na přepravních výkonech

	
	
	150 551 052
	3,16 %
	5
	5 b)
	1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof
	· Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS
· Připravenost složek IZS

	2
	EFRR
	337 812 752
	7,09 %
	9
	9 a)
	2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi
	· Kapacita služeb a sociální práce
· Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení

	
	
	25 522 658
	0,54 %
	
	9 c)
	2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání
	· Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním

	
	
	360 932 885
	7,58 %
	
	9 a)
	2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví
	· Kapacity modernizované vysoce specializované a návazné zdravotní péče
· Průměrná délka hospitalizace v institucích dlouhodobé psychiatrické péče

	
	
	669 707 232
	14,06 %
	10
	10
	2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení
	· Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém
· Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení

	
	
	335 119 729
	7,04 %
	4
	4 c)
	2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení
	· Konečná spotřeba energie domácností v ČR

	3
	EFRR
	425 278 328
	8,93 %
	6
	6 c)
	3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví
	· Podíl zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů
· Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné

	
	
	369 097 824
	7,75 %
	2
	2 c)
	3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT
	· Počet elektronických podání učiněných prostřednictvím Czech Point, ISDS,PVS a agendových portálů

	
	
	7 092 125
	0,15 %
	11
	11
	3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje
	· Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní studií

	4
	EFRR
	303 932 245
	6,38 %
	9
	9 d)
	4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu
	· Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
· Podíl cyklistiky na přepravních výkonech
· Kapacita služeb a sociální práce
· Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS
· Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení
· Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním
· Průměrná délka hospitalizace v institucích dlouhodobé psychiatrické péče
· Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém
· Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení
· Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné
· Podíl zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů
· Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní studií

	
	
	85 631 397
	1,80 %
	9
	
	4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností MAS
	· Míra úspěšnosti projektových žádostí

	5
	EFRR
	138 874 827
	2,92 %
	-
	-
	5.1 Zajištění kvalitního řízení a implementace programu
	· Počet trvale zaměstnaných pracovníků implementační struktury
· Míra čerpání prostředků programu



Odůvodnění
Oblast digitalizace stavebního řízení a územního plánování je jednou ze základních součástí tzv. eGovernmentu, tedy elektronizace veřejné správy, jež představuje důležitý předpoklad jejího efektivního a transparentního fungování. V České republice v současné době neexistuje ucelený informační systém pro výkon stavebních agend, který by umožnil on-line dostupnost všech potřebných informací a zefektivnění souvisejících procesů.  
[bookmark: _MailAutoSig]Z toho důvodu MMR připravilo koncepci digitalizace stavebního řízení a územního plánování (dále jen „DSŘ“). Jejím cílem je zefektivnit procesy přípravy, umisťování a povolování staveb. Realizace projektů DSŘ umožní mj. sdílení podkladů (projektové či územně plánovací dokumentace a příslušných stanovisek) pro urychlení daného procesu a zvýšenou transparentnost při jejich posuzování stavebním úřadem či úřadem územního plánování a vyjadřování se k nim z titulu dotčených orgánů.
Nezbytnou podmínkou dosažení digitalizace stavebního řízení a územního plánování je mj. umožnit plošné využívání digitálních technických map (dále jen „DTM“), které jsou vedeny za účelem shromažďování aktuálních informací o dopravní a technické infrastruktuře a dalších stavebních a některých přírodních objektech. Ačkoli v České republice zavedla digitální technické mapy většina měst, krajů a některé obce, jejich plnému využití zejména v územním a stavebním řízení brání skutečnost, že nejsou standardizované, nejsou k dispozici plošně na celém území státu, datové zdroje jsou roztříštěné, nejsou aktuální, k datům chybí jednotný přístup, data nejsou úplná a chybí právní úprava povinností správců dopravní a technické infrastruktury při předávání údajů pro aktualizaci. MMR proto ve spolupráci s Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním a Ministerstvem průmyslu a obchodu připravilo potřebnou koncepci tvorby DTM, návrh financování a legislativy, které jsou v současné době projednávány v parlamentu. 
Pro realizaci projektů z oblasti eGovernmentu je možné v České republice využít ESIF, a to prostředky alokované ve specifickém cíli 3.2 IROP. Projekty DSŘ věcně spadají do IROP, avšak na oblast eGovernmentu jsou prostředky již vyčerpány. Realizace DTM, která je komplementární k digitalizaci stavebního řízení, bude financována z OP PIK. 
Pro pokrytí projektů DSŘ byl jako vhodný zdroj identifikován specifický cíl 2.5 IROP – Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení. Vzhledem ke zbývající alokaci na specifický cíl 2.5 IROP ve výši 147 122 029 EUR přesahující současnou absorpční kapacitu a z toho vyplývajícího rizika nevyužití těchto prostředků je řídicí orgán IROP připraven realizovat potřebnou realokaci 38 849 979 EUR ze specifického cíle 2.5 do specifického cíle 3.2 na aktivity přímo spojené s digitalizací stavebního řízení. Problematika snižování energetické účinnosti bytových domů a digitalizace stavebního řízení spolu úzce souvisí, a realizací digitalizace stavebního řízení v České republice dojde k významnému usnadnění realizace projektů na snižování energetické účinnosti bytových domů. Neexistence digitálního procesu v současném období vedla k přímému snížení absorpční kapacity ve specifickém cíli 2.5, protože se jedná o stavební projekty. Podrobný věcný popis a zdůvodnění této realokace již byl popsán v dokumentu „Návrh realokace ESIF v souvislosti s realizací projektů digitalizace stavebního řízení a územního plánování v České republice“, který byl předložen na řádné zasedání 12. Monitorovacího výboru IROP, přičemž jeho jediná změna spočívá ve změně zdroje realokace z vnější realokace z OP PIK na vnitřní realokaci z IROP vzhledem ke krizi COVID, kdy z OP PIK budou všechny prostředky použity na řešení této krize, a ostatní informace zůstávají nezměněny. Pro úplnost tento dokument znovu přikládáme.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční a věcné indikátory jsou uvedeny v částech „Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu (méně rozvinuté regiony)“ a „Tabulka 6 PO 2: Výkonnostní rámec prioritní osy (méně rozvinuté regiony)“ pod změnami v rámci PO 2 a dále v částech „Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu“ a „Tabulka 6 PO 3: Výkonnostní rámec prioritní osy“ pod změnami v rámci PO 3.
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky.
Dopad na finanční tabulky
Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“.


[bookmark: _Toc23259107][bookmark: _Toc23259156][bookmark: _Toc23259324][bookmark: _Toc23259543]Návrh revize PD IROP – Prioritní osa 1
	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259108][bookmark: _Toc23259157][bookmark: _Toc23259325][bookmark: _Toc23259544]Tabulka 3: Specifické programové indikátory výsledků podle specifického cíle (méně rozvinuté regiony)

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod ii) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí


SC 1.1:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podání zpráv

	7 22 10
	Plocha území dostupného z TEN-T do 45 minut
	km2
	67 761
	2014
	68 079
	ŘO
	Ročně


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podání zpráv

	7 22 10
	Plocha území dostupného z TEN-T do 45 minut
	km2
	67 761
	2014
	68 353
	ŘO
	Ročně


SC 1.2:
Původní text:
	ID
	Indikátory
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 51 20
	Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
	%
	30
	2011
	35
	Statistika
	Ročně

	7 63 10
	Podíl cyklistiky na přepravních výkonech
	%
	7
	2011
	10
	Statistika
	Ročně


Upravený text:
	ID
	Indikátory
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 51 20
	Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
	%
	30
	2011
	35
	Statistika
	Ročně

	7 63 10
	Podíl cyklistiky na přepravních výkonech
	%
	7
	2011
	10
	Statistika
	Ročně


Odůvodnění
SC 1.1
U indikátoru 7 22 10 – „Plocha území dostupného z TEN-T do 45 minut“ byl v roce 2019 proveden nový výpočet externím expertem a to na základě mapových podkladů ŘO. Na základě toho byla zjištěna aktuální dosažená hodnota (68 105 km2), která již z důvodu zlepšení stavu silniční cíle z jiných zdrojů, než je IROP, překračuje původní cíl. Z tohoto důvodu se ŘO rozhodl plánovanou cílovou hodnotu indikátoru navýšit, aby korespondovala se současnou situací v ČR.
SC 1.2
Hodnota indikátoru 7 63 10 – „Podíl cyklistiky na přepravních výkonech“ vychází ze sčítání provedeného Ministerstvem dopravy ČR (dále jen „MD“), které ale podle zjištění ŘO nebylo a nebude, oproti původním plánům periodicky opakováno. ŘO jednalo s věcným garantem (MD ČR) o možnosti získat  náhradní zdroj dat, či data pro jiný alternativní indikátor, nicméně jednání skončila neúspěchem. V roce 2018 byla realizována externí evaluace indikátorů IROP a vyhodnocení informačních zdrojů a datové báze, která také nedokázala doporučit nový alternativní zdroj. Z těchto důvodů je ŘO IROP nucen indikátor bez náhrady vyřadit, protože nejsou dostupná vhodná data pro jeho vykazování ani pro vytvoření nového indikátoru podobného zaměření.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 

	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259109][bookmark: _Toc23259158][bookmark: _Toc23259326][bookmark: _Toc23259545]Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu (méně rozvinuté regiony)

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod iv) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí


SC 1.1:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 22 00 (CO13)
	Celková délka nově postavených silnic
	km
	EFRR
	146
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 23 00 (CO14)
	Celková délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic
	km
	EFRR
	729 
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 22 00 (CO13)
	Celková délka nově postavených silnic
	km
	EFRR
	80
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 23 00 (CO14)
	Celková délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic
	km
	EFRR
	1 010
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


SC 1.2:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 52 01
	Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě
	Terminály
	EFRR
	100
	Žadatel /příjemce
	Průběžně

	7 40 01
	Počet vytvořených parkovacích míst
	Parkovací místa
	EFRR
	8 000
	Žadatel /příjemce
	Průběžně

	7 04 01
	Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy
	ks
	EFRR
	20
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 48 01
	Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu
	Vozidla
	EFRR
	875
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 50 01
	Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě
	Realizace
	EFRR
	60
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 61 00
	Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras
	km
	EFRR
	225
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 62 00
	Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras
	km
	EFRR
	50
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 64 01
	Počet parkovacích míst pro jízdní kola
	Parkovací místa
	EFRR
	5 600
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 52 01
	Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě
	Terminály
	EFRR
	100
	Žadatel /příjemce
	Průběžně

	7 40 01
	Počet vytvořených parkovacích míst
	Parkovací místa
	EFRR
	8 000
	Žadatel /příjemce
	Průběžně

	7 04 01
	Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy
	ks
	EFRR
	33
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 48 01
	Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu
	Vozidla
	EFRR
	875
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 50 01
	Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě
	Realizace
	EFRR
	176
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 61 00
	Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras
	km
	EFRR
	240
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 62 00
	Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras
	km
	EFRR
	19
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	7 64 01
	Počet parkovacích míst pro jízdní kola
	Parkovací místa
	EFRR
	5 600
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


SC 1.3:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 75 01
	Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS 
	Objekty
	EFRR
	86
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 70 01
	Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS
	Sety
	EFRR
	913
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 75 01
	Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS 
	Objekty
	EFRR
	165
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 70 01
	Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS
	Sety
	EFRR
	365
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Odůvodnění
SC 1.1
Navržené snížení hodnoty indikátoru 7 22 00 – „Celková délka nově postavených silnic“ vyplývá z aktuálního stavu, kdy je o aktivitu zaměřenou na stavbu nových silnic II. a III. třídy velmi malý zájem, což je dáno složitostí přípravy projektů liniových staveb v ČR. Pokles hodnoty je vyrovnán výrazným navýšením hodnoty indikátoru 7 23 00 – „Celková délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic“.
U hodnoty indikátoru 7 23 00 – „Celková délka rekonstruovaných nebo modernizovaných silnic“ lze na základě aktuálních dat konstatovat, že (na rozdíl od výstavby nových silnic) se v aktivitě zaměřené na rekonstrukce silnic daří realizovat projekty ve vyšších objemech, než bylo původně plánováno, a současný závazek je již výrazně nad úrovní plánovaných hodnot. Nyní je již v realizaci 860 km silnic v individuálních projektech, dalších 120 km obsahují strategie integrovaných nástrojů (ITI a IPRÚ) a ŘO odhaduje, že dalších až 30 km bude realizováno v poslední plánované výzvě. Hodnota 30 km je založena na finančně náročných projektových záměrech (průměrná jednotková cena 2,7 mil. EUR za jeden rekonstruovaný km), nicméně bude velmi záležet na konečné skladbě projektů, protože prostředky budou poprvé rozdělovány v soutěžní výzvě.
SC 1.2
V případě indikátoru 7 04 01 – „Počet zařízení a služeb pro řízení dopravy“ navrhuje ŘO navýšení hodnoty na základě skutečného stavu v již realizovaných projektech. Ex-ante stanovená cílová hodnota se ukázala jako konzervativní – navíc vzhledem k faktu, že cílová hodnota je nízká, bylo těžké přesně odhadnout její výši a ŘO tudíž přistoupil k návrhu narovnání hodnot podle skutečnosti.
Indikátor 7 50 01 – „Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě“ vykazuje již nyní vysokou míru překročení původní cílové hodnoty. Důvodem je velmi vysoký zájem o realizaci bezpečnostních opatření, což je způsobeno nižším zájmem o oblast cyklodopravy (zejména v oblasti rekonstrukce cyklostezek – indikátor 7 62 00 níže), kde ŘO naopak hodnotu navrhuje snížit. Druhým důvodem je skutečnost, že aktivity "bezpečnost dopravy" a "cyklodoprava" spolu úzce souvisí a jsou součástí stejných projektů. Proto byly v rámci zachování společné synergie součástí stejných výzev, nebylo efektivní omezovat jednu aktivitu ve prospěch druhé a oddělením aktivit by hrozilo riziko existence samostatných neprovázaných projektů, které by problematiku v místě neřešily komplexně.
U indikátoru 7 61 00 – „Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras“ dochází z důvodu zvýšeného zájmu k návrhu na mírné navýšení cílové hodnoty indikátoru z 225 na 240. Důvodem je, že oproti původním odhadům je zájem o rekonstrukce cyklostezek nižší a ŘO naopak registruje zvýšený zájem o jejich novostavbu v kombinaci s opatřeními zajišťujícími bezpečnost chodců a cyklistů.
V aktivitě zaměřené na rekonstrukce cyklostezek a cyklotras, kterou měří indikátor 7 62 00 – „Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras“,  je v současnosti velmi malý zájem o realizaci projektů, častěji dochází k bodovým opravám a vylepšení stavu celkové bezpečnosti cyklistů a pěších na již realizovaných cyklostezkách, které je zachyceno ve zvýšení hodnoty indikátoru 7 50 01. Dále je větší zájem o stavbu nových cyklostezek (viz indikátor 7 61 00 výše).
SC 1.3
U indikátoru 5 75 01 – „Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS“ dochází k navýšení původně stanovené hodnoty z důvodu upřesnění metodiky výpočtu indikátoru v průběhu nastavování výkaznictví na úrovni projektů. Došlo k upřesnění definice měrné jednotky ("objekty") a oproti původnímu odhadu, který byl vytvořen na základě premisy, že jeden 1 objekt odpovídá  1 operaci, došlo ke zpřesnění vykazování, kdy 1 objekt odpovídá spíše termínu pracoviště (či výcviková aktivita). Při dodržení vyčleněné alokace je realizováno či dokončeno celkem 75 projektů, což činí 87 % původně nastavené cílové hodnoty, nicméně tyto projekty vykazují celkovou cílovou hodnotu 165 objektů, což umožnilo ŘO získat přesnější informaci o jejich konkrétním přínosu. 
V případě indikátoru 5 70 01 – „Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS“ navrhuje ŘO snížení cílové hodnoty z 913 setů na 365. Původní cílová hodnota byla stanovena ve spolupráci s Ministerstvem vnitra ČR na základě odhadu s průměrnou jednotkovou cenou cca 1,9 mil. Kč na jeden set. Důvodem nenaplnění je skladba předložených a podpořených projektů, a to především podle pořadí jejich předložení, kdy došlo k vyčerpání alokovaných prostředků velkým množstvím projektů pro jednotky sboru dobrovolných hasičů na pořízení specializované techniky (cisternových automobilových stříkaček), která svou pořizovací cenou až trojnásobně převyšuje předpokládanou jednotkovou cenu. ŘO provedl ověřovací výpočet na základě rozpočtů projektů a lze konstatovat, že při započítání všech předložených projektů (tj. včetně nepodpořených projektů) průměrná jednotková cena dosahuje hodnoty 2,1 mil. Kč, což velmi přesně kopíruje původní odhad.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování.

	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259110][bookmark: _Toc23259159][bookmark: _Toc23259327][bookmark: _Toc23259546]Tabulka 6 PO 1: Výkonnostní rámec prioritní osy (méně rozvinuté regiony)

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod v) a příloha II obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Původní text:
	Typ indikátoru 
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Fond
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl (2023)
	Zdrojů údajů
	Popřípadě vysvětlení relevantnosti indikátoru

	finanční indikátor
	-
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	EFRR
	357 718 082,80
	2 004 974 528,00
	ŘO
	_

	výstup
	7 23 00 (CO14)
	Celková délka rekonstruovaných, nebo modernizovaných silnic
	km
	EFRR
	104 
	729
	Žadatel /příjemce
	_

	výstup
	7 52 01
	Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě
	Terminály
	EFRR
	28
	100
	Žadatel /příjemce 
	_

	výstup
	7 48 01
	Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu
	Vozidla
	EFRR
	177
	875
	Žadatel /příjemce
	_

	výstup
	5 75 01
	Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS
	Objekty
	EFRR
	25
	86
	Žadatel /příjemce
	_


Upravený text:
	Typ indikátoru 
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Fond
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl (2023)
	Zdrojů údajů
	Popřípadě vysvětlení relevantnosti indikátoru

	finanční indikátor
	-
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	EFRR
	357 718 082,80
	2 004 974 528,00
	ŘO
	_

	výstup
	7 23 00 (CO14)
	Celková délka rekonstruovaných, nebo modernizovaných silnic
	km
	EFRR
	104 
	1 010
	Žadatel /příjemce
	_

	výstup
	7 52 01
	Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě
	Terminály
	EFRR
	28
	100
	Žadatel /příjemce 
	_

	výstup
	7 48 01
	Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu
	Vozidla
	EFRR
	177
	875
	Žadatel /příjemce
	_

	výstup
	5 75 01
	Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS
	Objekty
	EFRR
	25
	165
	Žadatel /příjemce
	_


Odůvodnění
Zdůvodnění změn je uvedeno v části „Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu (méně rozvinuté regiony)“ pod změnami v rámci PO 1.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259111][bookmark: _Toc23259160][bookmark: _Toc23259328][bookmark: _Toc23259547]Tabulky 7 – 11 Kategorie zásahů

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 písm. b) bod vi) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Nepodstatná změna
	Oznámení



Původní text:
	Fond a kategorie regionů:

	EFRR, méně rozvinuté regiony

	Dimenze 1: Oblast zásahu
	Dimenze 2: Forma financování
	Dimenze 3: Typ území
	Dimenze 4: Mechanismus územního plnění
	Dimenze 5: Tematický cíl

	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€

	34
	696 862 951,00
	01
	1 704 228 348,00
	07
	1 704 228 348,00
	01
	356 761 264,00
	04
	608 614 345,00

	30
	223 380 000,00
	
	
	
	
	03
	139 396 786,00
	05
	150 551 052,00 

	31
	24 820 000,00
	
	
	
	
	07
	1 208 070 298,00
	07
	945 062 951,00

	43
	584 987 771,20
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	23 626 573,80
	
	 
	
	
	
	
	
	

	87
	120 440 841,60
	
	 
	
	
	
	
	
	

	88
	30 110 210,40
	
	
	
	
	
	
	
	


Upravený text:
	Fond a kategorie regionů:

	EFRR, méně rozvinuté regiony

	Dimenze 1: Oblast zásahu
	Dimenze 2: Forma financování
	Dimenze 3: Typ území
	Dimenze 4: Mechanismus územního plnění
	Dimenze 5: Tematický cíl

	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€

	34
	696 862 951,00
	01
	1 704 228 348,00
	07
	1 704 228 348,00
	01
	313 099 674,54
	04
	608 614 345,00

	30
	223 380 000,00
	
	
	
	
	05
	122 632 703,65
	05
	150 551 052,00 

	31
	24 820 000,00
	
	
	
	
	07
	1 268 495 969,81
	07
	945 062 951,00

	43
	584 987 771,20
	
	
	
	
	
	
	
	

	44
	23 626 573,80
	
	 
	
	
	
	
	
	

	87
	120 440 841,60
	
	 
	
	
	
	
	
	

	88
	30 110 210,40
	
	
	
	
	
	
	
	


Odůvodnění
Úprava alokace z EFRR (podpora Unie) pro Integrované územní investice (dále jen „ITI“) a Integrované plány rozvoje území (dále jen „IPRÚ“) dle výše alokace vázané na Prioritní osu (dále jen „PO“) 1 ve schválených integrovaných strategiích (dále jen „ISg“). Dále byla výše alokace z EFRR pro ITI aktualizována v souvislosti s realokací finančních prostředků z ISg ITI Plzeňské metropolitní oblasti ve prospěch alokace na individuální projekty ve výši 43 636 363,64 EUR. 
Na základě upřesnění ze strany EK dochází dále k úpravě mechanismu územního plnění (dimenze 4) určeného pro IPRÚ. Z chybně stanoveného kódu 03 (Integrované územní investice – ostatní) je navržena změna na kód 05 s názvem Ostatní integrované přístupy k udržitelnému rozvoji měst / rozvoji venkova. Tato změna bude současně provedena ve všech dotčených operacích.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


[bookmark: _Toc23259112][bookmark: _Toc23259161][bookmark: _Toc23259329][bookmark: _Toc23259548]Návrh revize PD IROP – Prioritní osa 2
	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259113][bookmark: _Toc23259162][bookmark: _Toc23259330][bookmark: _Toc23259549]Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu (méně rozvinuté regiony)

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod iv) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí


SC 2.1:
Původní text:
	ID
	Indikátory
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 54 01
	Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci
	Zázemí
	EFRR
	700
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 53 01
	Počet podpořených bytů pro sociální bydlení
	Bytové jednotky
	EFRR
	5 000
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 51 01
	Počet podpořených polyfunkčních komunitních center
	Zařízení
	EFRR
	13
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátory
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 54 01
	Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci
	Zázemí
	EFRR
	1 020
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 53 01
	Počet podpořených bytů pro sociální bydlení
	Bytové jednotky
	EFRR
	5 000
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 51 01
	Počet podpořených polyfunkčních komunitních center
	Zařízení
	EFRR
	13
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


SC 2.2:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	1 00 00 (CO01)
	Počet podniků pobírajících podporu 
	Podniky
	EFRR
	383
	MS2014+ 
	Průběžně

	1 01 05 (CO05)
	Počet nových podniků, které dostávají podporu
	Podniky
	EFRR
	320
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně 

	1 04 00 (CO08)
	Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích
	FTE
	EFRR
	1988
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	1 01 02 (CO02)
	Počet podniků pobírajících granty
	Podniky
	EFRR
	383
	MS2014+
	Průběžně

	1 03 00 (CO06)
	Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty)
	EUR
	EFRR
	4 503 998
	MS2014+
	Průběžně


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	1 00 00 (CO01)
	Počet podniků pobírajících podporu 
	Podniky
	EFRR
	160
	MS2014+ 
	Průběžně

	1 01 05 (CO05)
	Počet nových podniků, které dostávají podporu
	Podniky
	EFRR
	80
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně 

	1 04 00 (CO08)
	Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích
	FTE
	EFRR
	441
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	1 01 02 (CO02)
	Počet podniků pobírajících granty
	Podniky
	EFRR
	160
	MS2014+
	Průběžně

	1 03 00 (CO06)
	Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty)
	EUR
	EFRR
	11 000 000
	MS2014+
	Průběžně


SC 2.3:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 78 05
	Podpořená pracoviště zdravotní péče
	Pracoviště
	EFRR
	128
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně

	5 73 01
	Počet podpořených poskytovatelů psychiatrické péče
	Poskytovatelé
	EFRR
	65
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 78 01
	Počet podpořených mobilních týmů 
	Týmy
	EFRR
	30
	Žadatel/příjemce 
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 78 05
	Podpořená pracoviště zdravotní péče
	Pracoviště
	EFRR
	128
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně

	5 73 01
	Počet podpořených poskytovatelů psychiatrické péče
	Poskytovatelé
	EFRR
	23
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 78 01
	Počet podpořených mobilních týmů 
	Týmy
	EFRR
	5
	Žadatel/příjemce 
	Průběžně 


SC 2.4:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 00 01 (CO35)
	Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení
	Osoby
	EFRR
	451 603
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 00 00
	Počet podpořených vzdělávacích zařízení
	Zařízení
	EFRR
	1 770


	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	5 00 01 (CO35)
	Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení
	Osoby
	EFRR
	568 758
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	5 00 00
	Počet podpořených vzdělávacích zařízení
	Zařízení
	EFRR
	1 950
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


SC 2.5:
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	3 24 01 (CO31)
	Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie 
	Domácnosti
	EFRR
	84 990
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	3 24 02
	Počet domácností se sníženou spotřebou energie bez zlepšení klasifikace spotřeby energie 
	Domácnosti
	EFRR
	2 041
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	3 60 10 (CO34)
	Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů
	Tuny ekvivalentu CO2
	EFRR
	194 296
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	3 24 01 (CO31)
	Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie 
	Domácnosti
	EFRR
	76 100
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	3 24 02
	Počet domácností se sníženou spotřebou energie bez zlepšení klasifikace spotřeby energie 
	Domácnosti
	EFRR
	2 041
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	3 60 10 (CO34)
	Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů
	Tuny ekvivalentu CO2
	EFRR
	287 473
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Odůvodnění
SC 2.1
U aktivity zaměřené na podporu zázemí pro sociální a komunitní služby, kterou měří indikátor 5 54 01 – „Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci“, navrhuje ŘO zvýšení cílové hodnoty. Důvodem je oproti původním odhadům mírně odlišná skladba projektů. Vzhledem k velikosti projektů, kdy dochází často k podpoře kombinovaných zařízení s více oddělenými zázemími v jednom objektu, je podpora efektivnější. Původní nastavení počítalo s průměrnou jednotkovou cenou jednoho zázemí ve výši cca 290 000 EUR, současná analýza předložených a podpořených projektů ukazuje, že ceny se pohybují v rozmezí 120 000 až 150 000 EUR, což zapříčinilo zvýšení odhadované cílové hodnoty ze 700 na 1 020 zázemí.
SC 2.2
SC 2.2 zaměřený na podporu sociálních podniků, tvoří v rámci IROP pouze 0,5 % alokace programu a veškeré určené prostředky byly již rozdělené podaným projektům. ŘO proto navrhuje upravit hodnoty indikátorů podle aktuálních skutečností, přičemž dochází k výraznému snížení hodnot indikátorů měřících počet podpořených podniků: 1 00 00 (CO01) „Počet podniků pobírajících podporu“, 1 01 02(CO02) „Počet podniků pobírajících granty“ (oba z 383 na 160), dále indikátoru 1 01 05 (CO05) „Počet nových podniků, které dostávají podporu“ (z 320 na 80) a indikátoru 1 04 00 (CO08) “Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích“ (z 1 988 na 441). Důvodem této změny jsou téměř dvojnásobné průměrné náklady připadající na podporu jednoho podniku. 
Původní odhad, že jeden podnik bude realizován za cca 75 000 EUR, se ukázal jako podhodnocený, protože průměrný objem připadající na jednu operaci činí v současnosti 159 153 EUR. Důvodem je, že součástí operací jsou často také drahé stavební úpravy objektů a nikoli pouze pořízení vybavení, jak bylo v původním výpočtu kalkulováno. 
V souvislosti s výše popsaným dochází ke snížení cílové hodnoty indikátoru CO05 – „Počet nových podniků“, které dostávají podporu“. Ve větším počtu případů byly podpořeny sociální podniky, které na trhu existují déle a potřebovaly modernizovat nebo rozšířit svoji výrobu.
Co se týče indikátoru 1 04 00 (CO08) – “Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích“, tak vzhledem k bezprecedentnímu stavu trhu práce v ČR (nejnižší nezaměstnanost v EU), je zřejmé, že indikátor měřící nárůst zaměstnanosti bude významně zasažen, což se potvrdilo. Podniky výrazně investují do své efektivity, méně ale do rozšiřování počtu zaměstnanců, protože ti na trhu práce chybí, což spolu s faktem, že bude celkem podpořen poloviční počet projektů, znamená nutnost hodnotu snížit o 3/4 původního plánu.
V případě indikátoru 1 03 00 (CO06) – „Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty)“ je situace odlišná. Na rozdíl od indikátorů měřících jednotkový počet podpořených podniků (CO01 a CO02) je zde vidět, že oproti původnímu plánu projekty generovaly soukromé investice ve více jak dvojnásobném objemu, což je primárně způsobeno tím, že do původní kalkulace nebyl zahnut fakt, že indikátor obsahuje také objem nezpůsobilých výdajů připadajících na projekt, což při stejném objemu proplacených prostředků znamená razantní nárůst podílu soukromých výdajů příjemců.
SC 2.3
V oblasti aktivit SC 2.3, které se týkají podpory psychiatrické péče, ŘO navrhuje snížení obou výstupových indikátorů. V případě indikátoru 5 73 01 – „Počet podpořených poskytovatelů psychiatrické péče“ z původní cílové hodnoty 65 na 23 vyplývá z toho, že na počátku reformy psychiatrické péče v ČR byla predikována  podpora 65 poskytovatelů psychiatrické péče z řad center duševního zdraví (dále jen „CDZ“), stacionářů a ambulancí a akutních psychiatrických oddělení, přičemž polovina této podpory měla být využita na tvorbu zázemí pro vznikající síť 30 CDZ, přičemž CDZ jsou novým prvkem v systému zdravotní a sociálně zdravotní péče. Nicméně, původní předpoklad, že téměř každé nově vzniklé CDZ bude potřebovat investiční podporu pro vznik zázemí pro novou službu, se v průběhu probíhající reformy nepotvrzuje. Nově vznikající CDZ své prostory vytvářejí transformací již existujících prostor a vzájemným slučováním zdravotních a sociálních služeb, často tedy vznikají v prostředí, která již byla k dispozici, případně jsou rozšířena prostřednictvím malých rekonstrukcí. V rámci reformy vznikne z Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) 30 plnohodnotných CDZ, kterým bude z toho operačního programu financován pilotní provoz. Z OPZ budou v rámci reformního vzniku nových typů služeb v péči o duševně nemocné podporovány i vznikající ambulance s rozšířenou péčí kalkulované do původně plánované podpory 20 stacionářů. U některých těchto subjektů tak není potřeba investiční podpory žádná, a proto v  IROP nejsou předkládány projekty, nebo jsou předloženy v nižším počtu i finančním rozsahu. Provozovateli stacionářů, ambulancí a CDZ jsou často neziskové organizace, které se z důvodu vysoké finanční spoluúčasti a závazku pětileté udržitelnosti nedaří úspěšně motivovat k předkládání infrastrukturních projektů a volí raději jiný typ podpory z ESIF.
V průběhu reformy došlo k přenastavení financování akutní psychiatrické lůžkové péče v ČR. Projekty předkládané do oblasti akutní psychiatrické péče poskytované ve všeobecných nemocnicích tak mohly být řešeny komplexněji ve vztahu k rozsahu poskytované péče, což se přímo odrazilo i v požadavcích na růst modernizované a nově vznikající infrastruktury. Původně plánované projekty v této oblasti měly podpořit 15 psychiatrických akutních oddělení s průměrným nákladem 3 140 000 EUR, což se ale ukázalo díky těmto skutečnostem poddimenzované, a rovněž s ohledem na skokový nárůst cen stavebních prací v celé ČR v letech 2017-2019 se reálné náklady u již podaných a realizovaných projektů pohybují na úrovni 7 450 980 EUR na 9 poskytovatelů. ŘO provedl průzkum mezi potencionálními příjemci a  zjistil, že jsou připravované další projekty s vyššími jednotkovými náklady, než bylo původně stanoveno. Porovnání původního a nového stavu je zobrazeno v tabulkách níže, 
Ve vztahu k finančnímu čerpání alokace se tak akutní psychiatrická péče ve všeobecných nemocnicích stala nosným a zcela legitimním a účelným prvkem podpory z IROP. Z těchto důvodů je snížena cílová hodnota na podporu 23 poskytovatelů psychiatrické péče, která bude naplněna primárně podporou psychiatrické péče v akutních psychiatrických oddělení ve všeobecných nemocnicích, v menší míře pak v CDZ a prostřednictvím rozšířených ambulancí. 
U druhého výstupového indikátoru 5 78 01 „Počet podpořených mobilních týmů“ navrhuje ŘO snížení z 30 na 5 mobilních týmů. Důvodem byla chybná premisa, že mobilní týmy budou fungovat primárně pod vznikající sítí 30 CDZ, případně pod psychiatrickými ambulancemi, které měly být vybaveny odpovídající technikou. Mobilní týmy se ale v průběhu reformy nestaly samostatnou službou, nýbrž prvkem zdravotní části CDZ a z tohoto důvodu je tato aktivita pouze okrajová. Navíc, jak je zmíněno výše, se nepotvrdil ani původní předpoklad, že téměř každé nově vzniklé CDZ bude potřebovat investiční podporu pro práci mobilních týmů. Stejně tak i zde platí, že provozovateli CDZ jsou často neziskové organizace, které se z důvodu vysoké finanční spoluúčasti a závazku pětileté udržitelnosti nedaří úspěšně motivovat k předkládání infrastrukturních projektů a volí raději jiný typ podpory z ESIF.
K doplnění odůvodnění přikládáme tabulky:
Původní odhadované rozdělení prostředků v aktivitě Deinstitucionalizace psychiatrické péče
	Typ zařízení
	Suma cílových hodnot projektů (podané i plánované)
	Odhadovaná průměrná cena (v EUR)
	Celkem (EUR)

	mobilní tým
	                                   20 
	                    140 000 
	2 750 000

	Centrum duševního zdraví
	                                   30 
	                    980 000 
	29 410 000

	denní stacionář/ambulance
	                                   20 
	                    390 000 
	7 840 000

	akutní psychiatrická oddělení
	                                   15 
	                3 140 000 
	47 060 000

	celkem
	 
	 
	87 060 000


Nově navrhované rozdělení prostředků v aktivitě Deinstitucionalizace psychiatrické péče
	Typ zařízení
	Suma cílových hodnot projektů (podané i plánované)
	Aktuální průměrná cena (v EUR)
	Celkem (EUR)

	mobilní tým
	                                    5 
	                       60 000 
	                      290 000 

	centrum duševního zdraví
	                                    2 
	                 1 180 000 
	                   2 350 000 

	denní stacionář/ambulance
	                                 11 
	                    240 000 
	                   2 590 000 

	akutní psychiatrická oddělení
	                                 10 
	                 8 160 000 
	                81 570 000 

	celkem
	 
	 
	                86 800 000 


SC 2.4
Aktivity zaměřené na podporu vzdělávacích zařízení se ve vyhlášených výzvách setkávají s vysokým převisem poptávky (zejména pokud jde o zařízení páče o děti a základní vzdělávání). Z tohoto důvodu ŘO prioritizuje tuto oblast a snaží o její efektivní čerpání – na základě vygenerovaných úspor v ukončených projektech a mírnému přezávazkování SC 2.4 se podařilo podpořit vlnu náhradních projektů, což v celkovém počtu znamená navýšení o 180 vzdělávacích zařízení v indikátoru 5 00 00 – „Počet podpořených vzdělávacích zařízení“. U indikátoru 5 00 01 (CO35) – „Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení“ ŘO navrhuje navýšení na 568 758. Navýšení hodnot je zcela založeno na nově podpořených a náhradních projektech a je tudíž již velmi přesné.
SC 2.5
V souvislosti s realokací ve výši 38 849 979 EUR ze SC 2.5 do SC 3.2, která je zdůvodněna v části „1.2 Odůvodnění přidělení finančních prostředků“, dochází ve stejném poměru ke snížení cílové hodnoty indikátoru 3 24 01 (CO31) – „Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie“ z 84 990 na 76 100 domácností (snížení o 10,5 %). Nicméně, zároveň může ŘO přistoupit k navýšení hodnoty indikátoru 3 60 10 (CO34) – „Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů“, a to z 194 296 na 287 473 tun ekvivalentu CO2. Důvodem zvýšení cílové hodnoty je analýza současného stavu, která ukázala, že oproti původnímu plánu se v projektech daří realizovat výrazně lepší opatření ke snížení spotřeby energie, a tudíž je v projektech dosahováno výrazně lepších výsledků emisí, než byl původní odhad. 
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční indikátory jsou uvedeny v části „Tabulka 6 PO 2: Výkonnostní rámec prioritní osy (méně rozvinuté regiony)“. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 

	Revidovaná část 
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	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod v) a příloha II obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Původní text:
	Typ indikátoru
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Fond
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl (2023)
	Zdrojů údajů
	Popřípadě vysvětlení relevantnosti indikátory

	finanční indikátor
	-
	Celkové certifikované způsobilé výdaje 
	EUR
	EFRR
	387 957 272
	2 079 935 571
	ŘO
	-

	Výstup
	5 53 01
	Počet podpořených bytů pro sociální bydlení
	Bytové jednotky
	EFRR
	500
	5 000
	Žadatel /příjemce
	-

	Výstup
	1 00 00 (CO01)
	Počet podniků pobírajících podporu
	Podniky
	EFRR
	55
	383
	MS2014+
	-

	Výstup
	5 78 05
	Podpořená pracoviště zdravotní péče
	Pracoviště
	EFRR
	24
	128
	Žadatel /příjemce
	-

	Výstup
	5 00 00
	Počet podpořených vzdělávacích zařízení 
	Zařízení
	EFRR
	134
	1 770
	Žadatel /příjemce
	-

	Výstup
	3 24 01 (CO31)
	Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie 
	Domácnosti
	EFRR
	20 000
	84 990
	Žadatel /příjemce
	-


Upravený text:
	Typ indikátoru
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Fond
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl (2023)
	Zdrojů údajů
	Popřípadě vysvětlení relevantnosti indikátory

	finanční indikátor
	-
	Celkové certifikované způsobilé výdaje 
	EUR
	EFRR
	387 957 272
	2 034 229 713
	ŘO
	-

	Výstup
	5 53 01
	Počet podpořených bytů pro sociální bydlení
	Bytové jednotky
	EFRR
	500
	5 000
	Žadatel /příjemce
	-

	Výstup
	1 00 00 (CO01)
	Počet podniků pobírajících podporu
	Podniky
	EFRR
	55
	160
	MS2014+
	-

	Výstup
	5 78 05
	Podpořená pracoviště zdravotní péče
	Pracoviště
	EFRR
	24
	128
	Žadatel /příjemce
	-

	Výstup
	5 00 00
	Počet podpořených vzdělávacích zařízení 
	Zařízení
	EFRR
	134
	1 950
	Žadatel /příjemce
	-

	Výstup
	3 24 01 (CO31)
	Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie 
	Domácnosti
	EFRR
	20 000
	76 100
	Žadatel /příjemce
	-


Odůvodnění
Zdůvodnění změny cílové hodnoty finančního indikátoru je uvedeno v části „1.2 Odůvodnění přidělení finančních prostředků“. 
Zdůvodnění změn cílových hodnot věcných indikátorů výkonnostního rámce je uvedeno v části „Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu (méně rozvinuté regiony)“ pod změnami v rámci PO 2.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční a věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


	Revidovaná část 
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	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 písm. b) bod vi) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Nepodstatná změna
	Oznámení



Původní text:
	Fond a kategorie regionů:

	EFRR, méně rozvinuté regiony

	Dimenze 1: Oblast zásahu
	Dimenze 2: Forma financování
	Dimenze 3: Typ území
	Dimenze 4: Mechanismus územního plnění
	Dimenze 5: Tematický cíl

	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€

	14
	373 969 708,00
	01
	1 690 095 674,38
	07
	1 767 945 235,00
	01
	204 182 517,00
	04
	373 969 708,00

	51
	554 319 393,77
	04
	77 849 560,62
	
	 
	03
	93 065 791,00
	09
	724 268 295,00

	52
	115 387 838,23
	
	 
	
	 
	07
	1 470 696 927,00
	10
	669 707 232,00

	53
	360 932 885,00
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	137 459 145,05
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	55
	200 353 606,95
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	73
	25 522 658,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Upravený text:
	Fond a kategorie regionů:

	EFRR, méně rozvinuté regiony

	Dimenze 1: Oblast zásahu
	Dimenze 2: Forma financování
	Dimenze 3: Typ území
	Dimenze 4: Mechanismus územního plnění
	Dimenze 5: Tematický cíl

	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€

	14
	335 119 729,00
	01
	1 651 245 695,38
	07
	1 729 095 256,00
	01
	175 891 709,10
	04
	335 119 729,00

	51
	554 319 393,77
	04
	77 849 560,62
	
	 
	05
	75 629 272,73
	09
	724 268 295,00

	52
	115 387 838,23
	
	 
	
	 
	07
	1 477 574 274,17
	10
	669 707 232,00

	53
	360 932 885,00
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	137 459 145,05
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	55
	200 353 606,95
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	73
	25 522 658,00
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Odůvodnění
Zdůvodnění snížení alokace je uvedeno v části „1.2 Odůvodnění přidělení finančních prostředků“. 
V rámci Dimenze 4 dochází zároveň k úpravě alokace z EFRR (podpora Unie) pro ITI a IPRÚ dle výše alokace vázané na PO 2 ve schválených ISg.
Na základě upřesnění ze strany EK dochází dále k úpravě mechanismu územního plnění (dimenze 4) určeného pro IPRÚ. Z chybně stanoveného kódu 03 (Integrované územní investice – ostatní) je navržena změna na kód 05 s názvem Ostatní integrované přístupy k udržitelnému rozvoji měst / rozvoji venkova. Tato změna bude současně provedena ve všech dotčených operacích.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční indikátory jsou uvedeny v části „Tabulka 6 PO 2: Výkonnostní rámec prioritní osy (méně rozvinuté regiony)“. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


[bookmark: _Toc23259116][bookmark: _Toc23259165][bookmark: _Toc23259333][bookmark: _Toc23259552]Návrh revize PD IROP – SPECIFICKÝ CÍL 2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi
	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259117][bookmark: _Toc23259166][bookmark: _Toc23259334][bookmark: _Toc23259553]2.2.5.3  Plánované využití finančních nástrojů

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod iii) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí


Aktivita Sociální bydlení
Odstraněný text:
Podpora formou finančního nástroje bude poskytována v podobě a území identifikovaném v závěrech ex-ante evaluace finančního nástroje.
Vložený text:
Na základě doporučení z ex-ante evaluace finančního nástroje bylo zahájeno čerpání dotační formou. Převedení podpory do finančního nástroje není plánováno.
Odůvodnění
Ex-ante evaluace finančního nástroje doporučuje, aby řídící orgán ve specifickém cíli 2.1 zahájil čerpání dotační formou s tím, že oblast může být v budoucnu převedena do nově vytvořeného finančního nástroje. Nicméně jako nevhodnější oblast pro podporu formou finančního nástroje byl shledán specifický cíl 2.5, tudíž řídicí orgán rozhodl, že čerpání ve specifickém cíli 2.1 zůstane pouze dotační formou.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční ani věcné indikátory. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


[bookmark: _Toc23259118][bookmark: _Toc23259167][bookmark: _Toc23259335][bookmark: _Toc23259554]Návrh revize PD IROP – Prioritní osa 3
	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259119][bookmark: _Toc23259168][bookmark: _Toc23259336][bookmark: _Toc23259555]Tabulka 3: Specifické programové indikátory výsledků podle specifického cíle

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod ii) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí


SC 3.1 (méně rozvinuté regiony):
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 10 10
	Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné 
	Návštěvy / rok 
	26 553 793 
	2013
	27 500 000 
	ŘO 
	Ročně


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 10 10
	Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné 
	Návštěvy / rok 
	26 553 793 
	2013
	33 000 000
	ŘO 
	Ročně


SC 3.2 (méně i více rozvinuté regiony):
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Kategorie regionů
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	3 05 10
	Počet elektronických podání učiněných prostřednictvím Czech Point, ISDS,PVS a agendových portálů 
	Elektronická podání 
	Méně rozvinuté regiony
	16 417 142,84
	2014
	25 824 165,70
	ŘO
	Ročně

	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	1 262 857,14
	2014
	1 986 474,29
	
	


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Kategorie regionů
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	3 05 10
	Počet elektronických podání učiněných prostřednictvím Czech Point, ISDS,PVS a agendových portálů 
	Elektronická podání 
	Méně rozvinuté regiony
	16 417 142,84
	2014
	29 697 790,56
	ŘO
	Ročně

	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	1 262 857,14
	2014
	2 284 445,43
	
	


Odůvodnění
SC 3.1
U indikátoru 9 10 10 – “Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné“ se ŘO rozhodl navrhnout zvýšení cílové hodnoty indikátoru zejména z důvodu stabilního a setrvalého nárůstu návštěvnosti památek, který je v ČR kladen do souvislosti s ekonomickou situací ČR a celkovou obnovou památek. Na základě současného výhledu je cílová hodnota navýšena o 20 %.
SC 3.2
U indikátoru 3 05 10 – „Počet elektronických podání učiněných prostřednictvím Czech Point, ISDS,PVS a agendových portálů“ ŘO reaguje na dynamický vývoj v oblasti přístupu občanů k elektronickým portálům státní správy a z toho důvodu ŘO navrhuje zvýšení hodnoty o 15 %, což koresponduje se současným vývojem v této oblasti, kdy hodnota osciluje na úrovni 30 mil. podání.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 

	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259120][bookmark: _Toc23259169][bookmark: _Toc23259337][bookmark: _Toc23259556]Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod iv) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí


SC 3.1 (méně rozvinuté regiony):
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 05 01
	Počet revitalizovaných památkových objektů
	Objekty
	EFRR 
	90
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně 

	9 07 03
	Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů 
	Podsbírky / fondy
	EFRR
	119
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	9 10 05 (CO09)
	Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a přírodních památek a atrakcí
	Návštěvy / rok
	EFRR
	698 025
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 05 01
	Počet revitalizovaných památkových objektů
	Objekty
	EFRR 
	120
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně 

	9 07 03
	Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů 
	Podsbírky / fondy
	EFRR
	460
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	9 10 05 (CO09)
	Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a přírodních památek a atrakcí
	Návštěvy / rok
	EFRR
	698 025
	Žadatel /příjemce 
	Průběžně 


SC 3.2 (méně a více rozvinuté regiony):
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Kategorie regionů
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	3 05 00
	Počet pořízených informačních systémů
	Počet IS
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	96,91
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	7,09
	
	

	3 04 00
	Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů kybernetické bezpečnosti 
	Prvky
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	455
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	35
	
	


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Kategorie regionů
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	3 05 00
	Počet pořízených informačních systémů
	Počet IS
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	492,77
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	11,23
	
	

	3 04 00
	Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů kybernetické bezpečnosti 
	Prvky
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	2 968
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	86
	
	


SC 3.3 (méně rozvinuté regiony):
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 02 00
	Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií
	Dokumenty
	EFRR
	255
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 02 00
	Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií
	Dokumenty
	EFRR
	390
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Odůvodnění
SC 3.1
U indikátoru 9 05 01 – „Počet revitalizovaných památkových objektů“ navrhuje ŘO úpravu cílové hodnoty z 90 na 120 objektů, protože bylo podpořeno o třetinu více památek, než bylo plánováno – důvodem je, že původní hodnota kalkulovala s objemy vztahujícími se k limitům na podporu infrastruktury malého měřítka (tzv. small-scale infrastructure – (limit 5 mil. EUR kulturní památky a 10 mil. EUR pro památky na Seznamu světového dědictví UNESCO), ale ukázalo se, že reálně budou podpořeny projekty s celkovými průměrnými náklady na úrovni 2,635 mil. EUR, což umožnilo nárůst počtu podpořených památkových objektů bez dopadu na celkovou alokaci.
V případě indikátoru 9 07 03 – „Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů“ počítala cílová hodnota s podporou menšího počtu projektů, v rámci kterých by docházelo k podpoře větších podsbírek a knihovních fondů. ŘO nyní provedl analýzu stavu této aktivity a je zřejmé, že trend je opačný. Úspěšnější byly menší projekty, které navíc obsahovaly větší počet malých specializovaných sbírek (přibližně čtyřnásobek oproti původnímu plánu) což vedlo k překročení stanovené hodnoty, přičemž oproti původnímu odhadu průměrné ceny ve výši 5 mil. EUR na jeden fond/podsbírku, je současná průměrná cena na úrovní 1,3 mil. EUR.
SC 3.2
U indikátoru 3 05 00 – „Počet pořízených informačních systémů“ ŘO navrhuje zvýšení cílové hodnoty v méně rozvinutých regionech (z 96,91 na 492,77) a mírné zvýšení ve více rozvinutých regionech (ze 7,09 na 11,23 – celá tato hodnota je plněna pouze celostátními projekty pro-rata), a to zejména z toho důvodu, že závazky indikátoru již nyní významně překročily cílovou hodnotu. Důvodem tohoto stavu je změna na straně poptávky, která se oproti původním odhadům nesoustředila okolo velkých informačních systémů (dále jen „IS“) centrálních orgánů, naopak byly ve velké míře podpořeny rozsahem menší IS, které mají řádově menší nároky na financování a rychlejší realizací. V souladu s výše uvedenými skutečnostmi ŘO přistoupil k analyzování současného stavu na projektové úrovni a přepočítání cílové hodnoty. Oproti původním odhadům, že budou realizovány projekty s průměrnou cenou cca 5 mil EUR za jeden celostátní systém eGovernmentu (celkem plánovaných 44 projektů) a s cenou 1,2 mil. EUR zajeden specifický IS (cekem 60 IS), bylo podpořeno 92 systémů celonárodního charakteru (s průměrnou cenou 2,8 mil. EUR) a 412 specifických regionálních IS (průměrná cena pouze 300 000 EUR). Navrhovaná cílová hodnota vychází z aktuálně realizovaných projektů. 
Navrhovaná realokace prostředků z SC 2.5, zdůvodněná v části „1.2 Odůvodnění přidělení finančních prostředků“, se do hodnot indikátorů nepromítá, protože v rámci DSŘ je cílem zefektivnit procesy přípravy, umisťování a povolování staveb, a to prostřednictvím jednoho centrálního IS.
Indikátor 3 04 00 – „Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů kybernetické bezpečnosti“ vykazuje vysoké překročení původně odhadované cílové hodnoty. Důvodem byl mylný odhad počtu prvků připadajících na jeden podpořený IS. V původním odhadu bylo plánováno, že bude zabezpečeno 60 IS a v průměru bude na každý z nich připadat cca 8 prvků, nicméně podpořené projekty (54 IS) v sobě kombinují výrazně vyšší počet zabezpečených prvků, na jeden připadá v průměru 56,5 prvků.
SC 3.3
ŘO v minulosti přistoupil v souvislosti se snížením objemu prostředků na tento specifický cíl ke snížení hodnoty indikátoru 9 02 00 – "Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií" (z 1 109 na 255 dokumentů) z důvodu malého zájmu ze strany žadatelů o realizaci územních a regulačních plánů, nicméně, snížení se ukázalo jako příliš vysoké, protože jsou dále úspěšně realizovány malé projekty na tvorbu studií veřejné infrastruktury (celkem 289, průměrná jednotková cena 12 603 EUR), což umožnilo z části kompenzovat výpadek ostatních typů plánovací dokumentace, která se průměrnou cenou pohybuje na hranici 55 000 EUR (při počtu 101 dokumentů). Současná hodnota je stanovena na základě existujících projektů v realizační fázi a je tudíž již velmi přesná.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční indikátory jsou uvedeny v části „Tabulka 6 PO 3: Výkonnostní rámec prioritní osy“. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“. 

	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259121][bookmark: _Toc23259170][bookmark: _Toc23259338][bookmark: _Toc23259557]Tabulka 6 PO 3: Výkonnostní rámec prioritní osy

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod v) a příloha II obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Původní text:
	Typ indikátoru 
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Fond
	Kategorie regionů
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl (2023)
	Zdrojů údajů
	Popřípadě vysvětlení relevantnosti indikátoru

	finanční indikátor
	-
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony 
	70 983 171,15
	 868 786 690    
	ŘO
	-

	
	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	1 344 371,20
	48 299 224
	
	

	výstup
	9 05 01
	Počet revitalizovaných památkových objektů
	Objekty
	EFRR 
	Méně rozvinuté regiony
	8
	90
	Žadatel 
/příjemce
	-

	výstup
	3 05 00
	Počet pořízených informačních systémů
	Počet IS
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony 
	39,7636
	96,91
	Žadatel 
/příjemce
	-

	
	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	0,2364
	7,09
	
	

	výstup
	9 02 00
	Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií
	Dokumenty
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	45
	255
	Žadatel 
/příjemce
	-


Upravený text:
	Typ indikátoru 
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Fond
	Kategorie regionů
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl (2023)
	Zdrojů údajů
	Popřípadě vysvětlení relevantnosti indikátoru

	finanční indikátor
	-
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony 
	70 983 171,15
	914 492 548
	ŘO
	-

	
	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	1 344 371,20
	48 299 224
	
	

	výstup
	9 05 01
	Počet revitalizovaných památkových objektů
	Objekty
	EFRR 
	Méně rozvinuté regiony
	8
	120
	Žadatel 
/příjemce
	-

	výstup
	3 05 00
	Počet pořízených informačních systémů
	Počet IS
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony 
	39,7636
	492,77
	Žadatel 
/příjemce
	-

	
	
	
	
	
	Více rozvinuté regiony
	0,2364
	11,23
	
	

	výstup
	9 02 00
	Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií
	Dokumenty
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	45
	390
	Žadatel 
/příjemce
	-


Odůvodnění
Zdůvodnění změny cílové hodnoty finančního indikátoru je uvedeno v části „1.2 Odůvodnění přidělení finančních prostředků“. 
Zdůvodnění změn cílových hodnot věcných indikátorů výkonnostního rámce je uvedeno v části „Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu“ pod změnami v rámci PO 3.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční a věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“.
 


	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259122][bookmark: _Toc23259171][bookmark: _Toc23259339][bookmark: _Toc23259558]Tabulky 7 – 11 Kategorie zásahů

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 písm. b) bod vi) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Nepodstatná změna
	Oznámení


méně rozvinuté regiony:
Původní text:
	Fond a kategorie regionů:

	EFRR, méně rozvinuté regiony

	Dimenze 1: Oblast zásahu
	Dimenze 2: Forma financování
	Dimenze 3: Typ území
	Dimenze 4: Mechanismus územního plnění
	Dimenze 5: Tematický cíl

	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€

	78
	293 854 303,68
	01
	738 468 686,00
	07
	738 468 686,00
	01
	58 230 610,76
	02
	306 098 233,00 

	81
	12 243 929,32
	 
	 
	 
	 
	03
	12 867 272,73
	06
	425 278 328,00

	85
	17 011 133,12
	 
	 
	 
	
	07
	667 370 802,51
	11
	7 092 125,00

	94
	408 267 194,88
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	

	96
	7 092 125,00
	
	
	
	
	
	
	
	


Upravený text: 
	Fond a kategorie regionů:

	EFRR, méně rozvinuté regiony

	Dimenze 1: Oblast zásahu
	Dimenze 2: Forma financování
	Dimenze 3: Typ území
	Dimenze 4: Mechanismus územního plnění
	Dimenze 5: Tematický cíl

	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€
	Kód
	€

	78
	332 704 282,68 
	01
	777 318 665,00 
	07
	777 318 665,00 
	01
	58 230 610,76
	02
	344 948 212,00 

	81
	12 243 929,32
	 
	 
	 
	 
	05
	12 867 272,73
	06
	425 278 328,00

	85
	17 011 133,12
	 
	 
	 
	
	07
	706 220 781,51 
	11
	7 092 125,00

	94
	408 267 194,88
	 
	 
	 
	
	 
	 
	 
	

	96
	7 092 125,00
	
	
	
	
	
	
	
	


Odůvodnění
Zdůvodnění změn finančních částek je uvedeno v části „1.2 Odůvodnění přidělení finančních prostředků“. 
Na základě upřesnění ze strany EK dochází dále k úpravě mechanismu územního plnění (dimenze 4) určeného pro IPRÚ. Z chybně stanoveného kódu 03 (Integrované územní investice – ostatní) je navržena změna na kód 05 s názvem Ostatní integrované přístupy k udržitelnému rozvoji měst / rozvoji venkova. Tato změna bude současně provedena ve všech dotčených operacích.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční indikátory jsou uvedeny v části „Tabulka 6 PO 3: Výkonnostní rámec prioritní osy“. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
[bookmark: _Toc23259400][bookmark: _Toc23259340]Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“.
[bookmark: _Toc23259559]
Návrh revize PD IROP – Prioritní osa 4
	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259123][bookmark: _Toc23259172][bookmark: _Toc23259341][bookmark: _Toc23259560]Tabulka 3 SC 4.1: Specifické programové indikátory výsledků podle specifického cíle (méně rozvinuté regiony)

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod ii) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 51 20
	Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
	%
	30
	2011
	35
	Statistika
	Ročně

	7 63 10
	Podíl cyklistiky na přepravních výkonech
	%
	7
	2011
	10
	Statistika
	Ročně

	5 75 20
	Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS
	Území
	108
	2014
	48
	ŘO
	Ročně

	6 75 10
	Kapacita služeb a sociální práce
	Klienti
	1 121
	2014
	7 270
	ŘO 
	Ročně

	5 53 20
	Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení 
	Osoby / rok
	1 388
	2014
	9 634
	ŘO 
	Ročně

	1 04 11
	Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním 
	%
	28,5
	2012
	22
	Statistika
	Ročně

	5 74 10
	Průměrná délka hospitalizace v institucích dlouhodobé psychiatrické péče
	Dny 
	115
	2012
	103
	ŘO
	Ročně

	5 00 30
	Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém
	%
	5,4
	2013
	5,0
	Statistika

	Ročně

	5 00 20
	Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení
	%
	77,3
	2013
	90,5
	Statistika
	Ročně

	9 10 10
	Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné
	Návštěvy / rok
	26 553 793
	2013
	27 500 000
	ŘO 
	Ročně 

	9 02 10
	Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní studií
	km2
	26 793
	2014
	45 493
	ŘO
	Ročně


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Výchozí hodnota
	Výchozí rok
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	7 51 20
	Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě
	%
	30
	2011
	35
	Statistika
	Ročně

	7 63 10
	Podíl cyklistiky na přepravních výkonech
	%
	7
	2011
	10
	Statistika
	Ročně

	5 75 20
	Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS
	Území
	108
	2014
	48
	ŘO
	Ročně

	6 75 10
	Kapacita služeb a sociální práce
	Klienti
	1 121
	2014
	7 270
	ŘO 
	Ročně

	5 53 20
	Průměrný počet osob využívajících sociální bydlení 
	Osoby / rok
	1 388
	2014
	9 634
	ŘO 
	Ročně

	1 04 11
	Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním 
	%
	28,5
	2012
	22
	Statistika
	Ročně

	5 74 10
	Průměrná délka hospitalizace v institucích dlouhodobé psychiatrické péče
	Dny 
	115
	2012
	103
	ŘO
	Ročně

	5 00 30
	Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém
	%
	5,4
	2013
	5,0
	Statistika

	Ročně

	5 00 20
	Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení
	%
	77,3
	2013
	90,5
	Statistika
	Ročně

	9 10 10
	Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné
	Návštěvy / rok
	26 553 793
	2013
	33 000 000
	ŘO 
	Ročně 

	9 02 10
	Plocha území pokrytá územním plánem, regulačním plánem a územní studií
	km2
	26 793
	2014
	45 493
	ŘO
	Ročně


Odůvodnění
Hodnota indikátoru 7 63 10 – „Podíl cyklistiky na přepravních výkonech“ vychází ze sčítání provedeného Ministerstvem dopravy ČR (dále jen „MD“), které ale podle zjištění ŘO nebylo a nebude, oproti původním plánům periodicky opakováno. ŘO jednalo s věcným garantem (MD ČR) o možnosti získat  náhradní zdroj dat, či data pro jiný alternativní indikátor, nicméně jednání skončila neúspěchem. V roce 2018 byla realizována externí evaluace indikátorů IROP a vyhodnocení informačních zdrojů a datové báze, která také nedokázala doporučit nový alternativní zdroj. Z těchto důvodů je ŘO IROP nucen indikátor bez náhrady vyřadit, protože nejsou dostupná vhodná data pro jeho vykazování ani pro vytvoření nového indikátoru podobného zaměření.
U indikátoru 9 10 10 – “Počet návštěv kulturních památek a paměťových institucí zpřístupněných za vstupné“ se ŘO rozhodl navrhnout zvýšení cílové hodnoty indikátoru zejména z důvodu stabilního a setrvalého nárůstu návštěvnosti památek, který je v ČR kladen do souvislosti s ekonomickou situací ČR a celkovou obnovou památek. Na základě současného výhledu je cílová hodnota navýšena o 20 %.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259124][bookmark: _Toc23259173][bookmark: _Toc23259342][bookmark: _Toc23259561]Tabulka 5: Společné a specifické programové indikátory výstupu (méně rozvinuté regiony)

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod iv) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí


SC 4.2: 
Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 35 08 
	Počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou 
	Výzvy 
	EFRR
	2 506 
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	8 20 00
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
	Aktivity
	EFRR
	5 728 
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Fond
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů
	Četnost podávání zpráv

	9 35 08 
	Počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou 
	Výzvy 
	EFRR
	3 023 
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 

	8 20 00
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
	Aktivity
	EFRR
	5 728 
	Žadatel /příjemce
	Průběžně 


Odůvodnění
Protože počet schválených strategií CLLD  v indikátoru 9 00 01 – "Počet podpořených strategií CLLD" je vyšší, než bylo plánováno (178 vs 160 strategií), je nutné v návaznosti upravit cílovou hodnotu indikátoru 9 35 08. Navíc je průměrný počet úspěšně zrealizovaných výzev MAS (CLLD) v současnosti mírně vyšší, než bylo původně plánováno, a proto se ŘO rozhodl hodnotu navýšit na 3 023 výzev (což činí v průměru 17 výzev na jednu MAS).
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


[bookmark: _Toc23259125][bookmark: _Toc23259174][bookmark: _Toc23259343][bookmark: _Toc23259562]Návrh revize PD IROP – SPECIFICKÝ CÍL 5.1: Zajištění kvalitního řízení a implementace programu
	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259126][bookmark: _Toc23259175][bookmark: _Toc23259344][bookmark: _Toc23259563]2.5.6.1  Popis typů a příkladů opatření, která mají být podporována, a jejich očekávaný přínos k plnění specifických cílů, případně včetně určení hlavních cílových skupin, konkrétních cílových území a druhů příjemců

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 písm. c) bod iii) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Upravený text v odrážkách:
· Řízení, implementace a monitorování programu - alokace max. 1110,5 % SC
· Podpora administrativních kapacit - alokace max. 8584,5 % SC
· Podpora žadatelům a příjemcům - alokace min. 1 % SC
· Publicita a propagace – alokace max. 34 % SC
Upravený text v pododrážce:
· příprava programových dokumentů pro programové období programového období 2021+,
Upravený text posledního odstavce:
OP TP umožňuje financováníuje veškerýché aktivity souvisejících s provozem, správou, systémovou podporou, obnovou technického vybavení, licencí, Data Warehouse, implementací technického rozhraní, školení uživatelů MS2014+ a dalších systémů v návaznosti na jednotný monitorovací systém 2014+, centrální rozvoj MS2014+, vyplývající z požadavků legislativy EU a ČR včetně navazujících vládních dokumentů, metodických předpisů k implementaci ESIF na centrální úrovni a z návrhů na optimalizaci způsobu realizace některých funkcionalit, na kterých se shodnou všechny ŘO.
Odůvodnění
Navýšení alokace pro aktivitu Publicita a propagace o 1 p. b. z důvodu přípravy velkých mediálních kampaní souvisejících mj. s přípravou nového programového období a přípravy regionálních akcí přesunem volných prostředků z aktivit Podpora administrativních kapacit a Řízení, implementace a monitorování programu, které nemá ŘO IROP ani Centrum pro regionální rozvoj ČR (dále jen „CRR“) v plánu využít do konce programového období.
Poslední část textu byla upravena a uvedena do souladu se skutečností.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční ani věcné indikátory. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 


	Revidovaná část 
	[bookmark: _Toc23259127][bookmark: _Toc23259176][bookmark: _Toc23259345][bookmark: _Toc23259564]Tabulka 13 Indikátory výstupu

	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. c) bod iv) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Původní text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů

	8 02 00
	Počet vytvořených informačních materiálů
	Unikátní materiály
	45
	Žadatel /příjemce

	8 06 00
	Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin
	Jednání
	55
	Žadatel /příjemce

	8 22 00
	Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu
	Kč
	400 000
	Žadatel /příjemce

	8 05 00
	Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních)
	Dokumenty
	30
	Žadatel /příjemce

	8 20 00
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
	Aktivity
	226 
	Žadatel /příjemce

	6 00 00
	Celkový počet účastníků 
	Osoby
	1 500 
	Žadatel /příjemce

	8 00 01
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit
	Aktivity
	150 
	Žadatel /příjemce

	8 01 03
	Počet vytvořených komunikačních nástrojů
	Nástroje
	8 
	Žadatel /příjemce

	8 25 00
	Počet pracovních míst financovaných z programu
	FTE
	407,4 
	Žadatel /příjemce

	8 23 00
	Počet nově pořízeného vybavení
	Inventární čísla
	500
	Žadatel /příjemce


Upravený text:
	ID
	Indikátor
	Měrná jednotka
	Cílová hodnota (2023)
	Zdroj údajů

	8 02 00
	Počet vytvořených informačních materiálů
	Unikátní materiály
	350
	Žadatel /příjemce

	8 06 00
	Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin
	Jednání
	150
	Žadatel /příjemce

	8 22 00
	Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu
	Kč
	150 000 000
	Žadatel /příjemce

	8 05 00
	Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních)
	Dokumenty
	12
	Žadatel /příjemce

	8 20 00
	Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí 
	Aktivity
	750
	Žadatel /příjemce

	6 00 00
	Celkový počet účastníků 
	Osoby
	18 000
	Žadatel /příjemce

	8 00 01
	Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit
	Aktivity
	60
	Žadatel /příjemce

	8 01 03
	Počet vytvořených komunikačních nástrojů
	Nástroje
	20
	Žadatel /příjemce

	8 25 00
	Počet pracovních míst financovaných z programu
	FTE
	407,4 
	Žadatel /příjemce

	8 23 00
	Počet nově pořízeného vybavení
	Inventární čísla
	6 000
	Žadatel /příjemce


Odůvodnění
Na základě prozkoumání vývoje projektů technické pomoci ŘO navrhuje úpravy indikátorů, které byly stanoveny ex-ante odhady na základě zkušeností z minulých programových období a v některých případech se ukázaly nepřesné.
V případě indikátoru 8 02 00 – „Počet vytvořených informačních materiálů“ navrhuje ŘO zvýšení z hodnoty 45 na 350 unikátních materiálů, protože dosažená hodnota indikátoru bude vyšší, spadají sem totiž např. propagační předměty, kde je každý předmět započítáván samostatně, s čímž v odhadu cílové hodnoty nebylo kalkulováno.
Cílovou hodnotu indikátoru 8 06 00 – „Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin“ ŘO navrhuje zvýšit z 55 na 150. Důvodem je, že v projektech jsou takto vykazovány i menší jednání, které se většinou konají přímo na MMR a na kterých je hrazeno občerstvení. Jedná se např. o jednání se zástupci ITI, CRR, pracovní skupiny, pracovní jednání k různým odborným tématům, porady odboru, rozkladové komise, či jednání s Auditním orgánem (Ministerstvo financí ČR).
U indikátoru 8 22 00 – „Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace programu“ byla cílová hodnota nastavena velmi nízko (400 000 Kč), při kalkulaci nebylo zřejmě počítáno se situací, že v některých projektech může být tento indikátor jediným. V současnosti už se hodnota pohybuje vysoko nad hodnotou 100 mil. Kč a jedná se zejména o nákup služeb jako např. režijní náklady CRR a kontrola zakázek CRR. Tyto projekty jsou už nyní podané na celé období až do roku 2023, cílovou hodnotu indikátoru odhadujeme tedy na 150 mil. Kč.
V případě 8 05 00 – „Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních)“ navrhuje ŘO snížení z 30 na 12 dokumentů. Důvodem je to, že jednak jsou evaluační aktivity sjednocovány do větších celků (výsledkově jsou například evaluovány celé PO a nikoliv jednotlivé SC), dále fakt, že některé materiály byly vytvořeny interními kapacitami. Navíc, protože z příjemců v SC 5.1 realizuje evaluace pouze MMR, lze upravenou hodnotu nyní predikovat s vysokou mírou jistoty.
Cílová hodnota indikátoru 8 20 00 – “Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí“ byla nastavena nízko. Počet uskutečněných seminářů pro žadatele a příjemce je vyšší. Například jen v nově podaném projektu zprostředkujícího subjektu CRR je naplánováno na 4 roky celkem 605 školení, a proto ŘO navrhuje zvýšení cílové hodnoty z 226 na 750.
Indikátor 6 00 00 – „Celkový počet účastníků“ má v současnosti ze strany ŘO nastavenou cílovou hodnotu (6 000) příliš nízko. Důvodem je to, že se zde započítávají nejen účastníci seminářů pro žadatele a příjemce, ale jde také o proškolené zaměstnance v implementační struktuře IROP. Z tohoto důvodu navrhuje ŘO zvýšit hodnotu na 18 000 osob.
U indikátoru 8 00 01 – „Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit“ navrhuje ŘO snížení cílové hodnoty ze 150 na 60. Důvodem je, že aktivity spadající pod tento indikátor nejsou využívány tak často, jak bylo plánováno (PR články, inzerce) anebo nejsou hrazeny z projektů a tudíž se nezapočítávají do indikátoru (například tiskové zprávy).
V případě indikátoru 8 01 03 – „Počet vytvořených komunikačních nástrojů“ navrhuje ŘO zvýšení cílové hodnoty z 8 na 20. Důvodem je, že oproti původnímu záměru se zde započítávají také moderní komunikační nástroje, například soubory videí, streamů apod., přičemž každý soubor je vykazován jako jeden, což hodnotu navyšuje.
Cílová hodnota indikátoru 8 23 00 – „Počet nově pořízeného vybavení“ byla stanovena velmi konzervativně (500) a vzhledem k tomu, že došlo k nákupu hardwarového vybavení a pořízení nábytku do regionálních poboček zprostředkujícího subjektu CRR a každý kus s inventárním číslem se počítá zvlášť, je nutné hodnotu zvýšit na 6 000.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční indikátory. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Navrhovaná změna nemá dopad na plán financování. 
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Dopady změn na finanční tabulky:
Tabulka 17 Výše celkových finančních závazků plánovaných podpor z jednotlivých fondů, určení alokací souvisejících s výkonnostní rezervou (EUR), (čl. 96 odst. 2 písmeno d) bod i) prvního pododstavce nařízení č. 1303/2013)
	

	Fond
	Kate-gorie regionu
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Celkem

	
	
	
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva
	Hlavní příděl
	Výkonnostní rezerva

	1
	EFRR
	V méně rozvinutých regionech
	0
	0
	1 179 074 422
	75 260 070 
	607 298 019
	38 763 703
	619 452 027
	39 539 491
	631 848 905
	40 330 781
	701 145 917
	44 753 995
	715 916 603
	45 696 805
	4 454 735 893
	284 344 845

	3
	EFRR
	Ve více rozvinutých regionech
	0
	0
	6 167 849
	393 693
	3 176 834
	202 777
	3 240 413
	206 835
	3 305 263
	210 974
	3 371 407
	215 196
	3 438 869
	219 502
	22 700 635
	1 448 977

	12
	Celkem
	
	0
	0
	1 185 242 271
	75 653 763
	610 474 853
	38 966 480
	622 692 440
	39 746 326
	635 154 168
	40 541 755
	704 517 324
	44 969 191
	719 355 472
	45 916 307
	4 477 436 528
	285 793 822



Navrhované změny nemají dopad na Tabulku 17.


Tabulka 18A Plán financování (čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. d) bod ii) nařízení č. 1303/2013)
	Prioritní osa
	Fond
	Katego-rie regionů
	Základ pro výpočet podpory Unie
	Podpora 
Unie
	Příspěvek členského státu
	Orientační rozdělení příspěvku členského státu
	Financování celkem
	Míra spolu-financo-vání
	Pro informaci

Příspěvky EIB
	Hlavní příděl (finanční prostředky celkem minus výkonnostní rezerva)
	Výkonnostní rezerva
	Podíl výkonnostní rezervy (podpora Unie) na celkové unijní podpoře

	
	
	
	
	
	
	Financování z  vnitrostátních veřejných zdrojů
	Financování z  vnitrostátních soukromých zdrojů
	
	
	
	Podpora Unie
	Příspěvek členského státu
	Podpora Unie
	Příspěvek členského státu 
	

	
	
	
	
	(a)
	(b) = (c) + (d))
	(c)
	(d)
	 (e) = (a) + (b)
	(f) = (a)/(e) (2)
	(g)
	(h)=(a)-(j)
	(i) = (b) – (k)
	(j)
	(k)= (b) * ((j)/(a))
	(l) =(j)/(a) *100

	Prioritní osa 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	Celkové způsobilé výdaje
	1 704 228 348
	300 746 180
	284 635 800
	16 110 380
	2 004 974 528
	85%
	-
	1 598 983 329
	282 173 530
	105 245 019
	18 572 650
	6,18

	Prioritní osa 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	Celkové způsobilé výdaje
	1 729 095 256
	305 134 457
	235 118 177
	70 016 280
	2 034 229 713
	85%
	-
	1 619 776 520
	285 842 915
	109 318 736
	19 291 542
	6,32

	Prioritní osa 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	Celkové způsobilé výdaje 
	777 318 665
	137 173 883
	129 668 970
	7 504 913
	914 492 548
	85%
	-
	731 636 331
	129 112 295
	45 682 334
	8 061 588
	5,88

	
	
	Více rozvinuté regiony
	Celkové způsobilé výdaje
	24 149 612
	24 149 612
	24 149 612
	0
	48 299 224
	50%
	
	227 00 635
	22 700 635
	1 448 977
	1 448 977
	6,00

	Prioritní osa 4
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	Celkové způsobilé výdaje
	389 563 642
	20 503 350
	9 917 789
	10 585 561
	410 066 992
	95%
	-
	365 464 886
	19 234 994
	24 098 756
	1 268 356
	6,19

	Prioritní osa 5
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	Celkové způsobilé výdaje 
	138 874 827
	24 507 323
	24 507 323
	0
	163 382 150
	85%
	-
	138 874 827
	24 507 323
	
	
	

	Celkem
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	Celkové způsobilé výdaje
	4 739 080 738
	788 065 193
	683 848 059
	104 217 134
	5 527 145 931
	85,74%
	-
	4 454 735 893
	740 871 057
	284 344 845
	47 194 136
	6,00

	Celkem
	EFRR
	Více rozvinuté regiony
	
	24 149 612
	24 149 612
	24 149 612
	0
	48 299 224
	50,00%
	-
	22 700 635
	22 700 635
	1 448 977
	1 448 977
	6,00

	Celkem 
	
	
	
	4 763 230 350
	812 214 805
	707 997 671
	104 217 134
	5 575 445 155
	85,43%
	0,00
	4 477 436 528
	763 571 692
	285 793 822
	48 643 113
	




Tabulka 18C Rozdělení plánu financování podle prioritní osy, fondu, kategorie regionů a tematického cíle (EUR) (čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. d) bod ii) nařízení č. 1303/2013)
	Prioritní osa
	Fond
	Kategorie regionů
	Tematický cíl
	Podpora Unie
	Příspěvek členského státu
	Financování celkem

	Prioritní osa 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	4
	608 614 345
	107 402 532
	716 016 877

	
	
	
	7
	945 062 951
	166 775 815
	1 111 838 766

	
	
	
	5
	150 551 052
	26 567 833
	177 118 885

	Prioritní osa 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9
	724 268 295
	127 812 052
	852 080 347

	
	
	
	10
	669 707 232
	118 183 629
	787 890 861

	
	
	
	4
	335 119 729
	59 138 776
	394 258 505

	Prioritní osa 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	6
	425 278 328
	75 049 118
	500 327 446

	
	
	
	2
	344 948 212
	60 873 214
	405 821 426

	
	
	
	11
	7 092 125
	1 251 551
	8 343 676

	
	
	Více rozvinuté regiony
	2
	24 149 612
	24 149 612
	48 299 224

	Prioritní osa 4
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9
	389 563 642
	20 503 350
	410 066 992

	Prioritní osa 5
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	
	138 874 827
	24 507 323
	163 382 150

	Celkem
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	
	4 739 080 738
	788 065 193
	5 527 145 931

	
	
	Více rozvinuté regiony
	
	24 149 612
	24 149 612
	48 299 224



Tabulka 19 Orientační částka podpory, jež má být použita na  cíle v oblasti změny klimatu (čl. 27 odst. 6 nařízení č. 1303/2013)
	Prioritní osa
	Orientační částka podpory, jež má být použita na cíle v oblasti změny klimatu (v EUR)
	Podíl celkového přídělu pro operační program

	PO 1
	363 886 579,60
	7,64 %

	PO 2
	335 119 729,00
	7,04 %

	PO 3
	6 804 453,25
	0,14 %

	Celkem
	[bookmark: _GoBack]705 810 761,85
	14,82 %
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	[bookmark: _Toc23259130][bookmark: _Toc23259179][bookmark: _Toc23259348][bookmark: _Toc23259567]4 Integrovaný přístup k územnímu rozvoji

	Odkaz na článek 96 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 3 obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Upravený text:
Podíl IN v IROP se předpokládá v rozsahu 24,1 26,33 % jeho alokace, to je přibližně dvojnásobek oproti období 2007 - 2013. Z toho 11,49 13 % připadá na ITI, 4,43 5,15 % na IPRÚ a 8,18 % je vyčleněno pro CLLD. Alokace byla stanovena na základě jednání s územními partnery a nositeli IN a na základě alokací EFRR ve schválených integrovaných strategiích. 
Odůvodnění
Úprava výše podílu alokace EFRR pro integrované nástroje v IROP dle aktuálních alokací EFRR (podpora Unie) ve schválených integrovaných strategiích a změně celkové alokace EFRR v IROP.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční ani věcné indikátory. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Dopad na finanční tabulky je uveden v rámci změn tabulek 7-11.


	Revidovaná část 
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	Odkaz na článek 96 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 3 písm. b) obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Původní text:
	Fond
	Podpora z EFRR (orientačně) (v EUR)
	Podíl celkového přídělu fondu na operační program (v %)
	

	
	
	
	

	Celkem EFRR - ITI
	619 174 391,76
	13,00 %
	


Upravený text:
	Fond
	Podpora z EFRR (orientačně) (v EUR)
	Podíl celkového přídělu fondu na operační program (v %)
	

	
	
	
	

	Celkem EFRR - ITI
	547 221 994,40
	11,49 %
	


Odůvodnění
Úprava výše alokace ITI z EFRR dle alokace EFRR (podpora Unie) ve schválených integrovaných strategiích a přepočet podílu celkového přídělu fondu na operační program v souvislosti s aktualizací výše alokace EFRR na ITI a celkové alokace z EFRR v IROP. 
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Navrhovaná změna nemá dopad na finanční ani věcné indikátory.
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Dopad na finanční tabulky je uveden v rámci změn tabulek 7-11.
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	Odkaz na článek 96 odst. 2 obecného nařízení
	čl. 96 odst. 2 první pododstavec písm. b) bod v) a příloha II obecného nařízení

	Kategorie změny 
	Podstatná změna
	Rozhodnutí



Původní text:
	Prioritní osa
	Fond
	Kategorie regionů
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	357 718 082
	2 004 974 528

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	7 23 00 (CO14)
	Celková délka rekonstruovaných, nebo modernizovaných silnic
	km
	104 
	729 

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	7 52 01
	Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě
	Terminály
	28
	100

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	7 48 01
	Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu
	Vozidla
	177
	875

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 75 01
	Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS
	Objekty
	25
	86

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	387 957 272
	2 079 935 571

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 53 01
	Počet podpořených bytů pro sociální bydlení
	Bytové jednotky
	500
	5 000

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	1 00 00 (CO01)
	Počet podniků pobírajících podporu
	Podniky
	55
	383

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 78 05
	Podpořená pracoviště zdravotní péče
	Pracoviště
	24
	128

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 00 00
	Počet podpořených vzdělávacích zařízení
	Zařízení
	134
	1 770

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	3 24 01 (CO31)
	Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie 
	Domácnosti
	20 000
	84 990

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony 
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	70 983 171,15
	868 786 690    

	
	
	Více rozvinuté regiony
	· 
	
	
	1 344 371,20
	48 299 224

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9 05 01
	Počet revitalizovaných památkových objektů
	Objekty
	8
	90

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	3 05 00
	Počet pořízených informačních systémů
	Počet IS
	39,7636
	96,91

	
	
	Více rozvinuté regiony
	
	
	
	0,2364
	7,09

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9 02 00
	Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií
	Dokumenty
	45
	255

	PO 4
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	13 676 909,20
	410 066 992,0

	PO 4
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9 00 01
	Počet podpořených strategií CLLD
	Strategie
	160
	160


Upravený text:
	Prioritní osa
	Fond
	Kategorie regionů
	ID
	Indikátor nebo klíčový krok provádění
	Měrná jednotka
	Milník pro rok 2018
	Konečný cíl

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	357 718 082
	2 004 974 528

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	7 23 00 (CO14)
	Celková délka rekonstruovaných, nebo modernizovaných silnic
	km
	104 
	1 010

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	7 52 01
	Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě
	Terminály
	28
	100

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	7 48 01
	Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu
	Vozidla
	177
	875

	PO 1
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 75 01
	Počet nových a modernizovaných objektů sloužících složkám IZS
	Objekty
	25
	165

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	387 957 272
	2 034 229 713

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 53 01
	Počet podpořených bytů pro sociální bydlení
	Bytové jednotky
	500
	5 000

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	1 00 00 (CO01)
	Počet podniků pobírajících podporu
	Podniky
	55
	160

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 78 05
	Podpořená pracoviště zdravotní péče
	Pracoviště
	24
	128

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	5 00 00
	Počet podpořených vzdělávacích zařízení
	Zařízení
	134
	1 950

	PO 2
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	3 24 01 (CO31)
	Počet domácností s lépe klasifikovanou spotřebou energie 
	Domácnosti
	20 000
	76 100

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony 
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	70 983 171,15
	914 492 548

	
	
	Více rozvinuté regiony
	· 
	
	
	1 344 371,20
	48 299 224

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9 05 01
	Počet revitalizovaných památkových objektů
	Objekty
	8
	120

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	3 05 00
	Počet pořízených informačních systémů
	Počet IS
	39,7636
	492,77

	
	
	Více rozvinuté regiony
	
	
	
	0,2364
	11,23

	PO 3
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9 02 00
	Počet územních plánů, regulačních plánů a územních studií
	Dokumenty
	45
	390

	PO 4
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	· 
	Celkové certifikované způsobilé výdaje
	EUR
	13 676 909,20
	410 066 992,0

	PO 4
	EFRR
	Méně rozvinuté regiony
	9 00 01
	Počet podpořených strategií CLLD
	Strategie
	160
	160


Odůvodnění
Zdůvodnění změn cílových hodnot jednotlivých indikátorů je uvedeno v odpovídajících částech tohoto dokumentu podle prioritních os a druhů indikátorů.
Očekávaný dopad změny na strategii
Navrhovaná změna nemá dopad na strategii operačního programu.
a.	Dopady na cíle programu
Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu. 
b.	Dopady na finanční a věcné indikátory
Dopady na finanční indikátory jsou uvedeny v částech „Tabulka 6 PO 2: Výkonnostní rámec prioritní osy (méně rozvinuté regiony)“ a „Tabulka 6 PO 3: Výkonnostní rámec prioritní osy“. Dopady na věcné indikátory jsou uvedeny v rámci změn výše. 
c.	Dopady na milníky
Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
Dopad na finanční tabulky
Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“.
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